AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE

“2BM » SHPK.
Sot, me daten 4 Dhjetor 2023 ( dymije e njezetetre ), uné shtetasi :

Bledar Méniku, shtetas shqiptar, i biri Dilaverit, i datélindjes 12 dhjetor 1976, lindur dhe banues né
Tiran&, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes i Pashaportes nr BF1032402
dhe numér personal ID H61212110C, me vullnetin tim t& lire t& plote e t& singerte, dhe inisiativen e lire
private, mbeshtetur

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,

Ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per tregetaret dhe shogerite tregtare “,Ne ligjin nr. 9723 date 03.05.
2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

Ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijoj shogerine tregtare, me ortak t& vetem me pergjegjesi t€ kufizuar
“2BM” SHPK.

NENI1

Shogeria tregtare, formohet nga une ortaku i vetem me «2BM » SHPK., emer i cili do t& jete i
stampuar dhe ne vulen e saj.

NENI 2

Selia juridike e Shoqérisé, ndodhet né Tirané, Njésia Administrative Nr.8, Rr.* Dervish Luzha”,
Zona Kadastrale Nr.8430, Pallatet “INERTI”, Ndértesa A, Kati 6, Apartamenti 2, Kodi postar 1022,
Tirane.

NENI 3

Shogeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne t8 gjithe juridiksionin territorial t& Republikes se
Shqiperise si dhe jashte shtetit. Me vendim & ortakut te vetem, mund t& krijohen ose anullohen (ne rast
se jane celur ) seli, filiale, agjensi dhe perfagesi si ne qytete té tjera (& Shqiperise dhe jashte saj.
Njesite e tjera strukturore t& shogerise si Dege apo perfaqesi dhe jashte shtetit krijohen kur nje gje t&
tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat € se drejtes nderkombetare private
dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té ndryshme.

NENI 4

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke ( njeqindmije ) lekg, i barabarté me vlerén
njé kuote, izotéruar térrésisht nga ortaku i vetém Z.Bledar Méniku.
Ortaku i vetem ka pavaresi ligjore, organizative si dhe t& drejta pronesie mbi cdo lloj kapitali, mjete
xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tjeter t& fituar ne rruge € ligishme. Shogeria pergjigjet vetem me
kapitalin e saj.

NENI S

Kapitali nuk mund t& jete kurre i perfagesuar me letra me vlere dhe derdhja e kapitalit themeltar

t& shogerise do te behet ne momentin e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane.
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NENI 6

Kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqerise eshte me afat te pakufizuar, duke filluar ky
afat nga dita e marrjes se certifikates se regjistrimit nga Qendra Kombetare e Regjistrimit Tirane, per
njohjen dhe regjistrimin e shogerise si person juridik.

Me vendim t& Ortakut t& vetem, kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shogerise mund t& ndryshoje,
dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim Qendres Kombetare te Regjistrimit Tirane per té
bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shogerive Tregtare.

NENI 7

Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje t& plote me Legjislacionin Shqiptar
ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit t& saj.

NENI 8

Shogeria cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose t& huaja,

private apo shteterore, me gellim per t& kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe perballimin
financiar t& aktivitetit t& saj.
Ortaku i vetem dhe administratori i caktuar prej saj, depozitojne faksimilet e firmave t& tyre orgjinale
ne Bankat ku eshte celur llogaria dhe terheqgja e pjeseve t& saj behet kur ceku Bankar eshte firmosur nga
ortaku i vetem dhe Administratori i shogerise, ne rastin kur ortaku i vetem cakton nje administrator dhe
vetem me firmen e ortakut t& vetem, kur ky vete kryen njekohesisht dhe detyren e Administratorit t&
Pergjithshem t& shogerise.

NENI 9

Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht t& transferueshme ne rruge trashegimie sipas dispozitave
t& Kodit Civil. Ortaku i vetem, ka t& drejte t& transferoje jashte territorit t& Republikes se Shqiperise
pjeserisht apo teresisht kontributet e saj perfshire dhe fondet dhe kontributet e pjeseve t& kapitalit
themelor, duhet & jene t& vertetuara me Akt Noterial dhe per nje gje t& tille ortaku i vetem duhet t&
marre paraprakisht vendim me shkrim.
Shoqeria dhe & tretet duhet t& respektojne keto transferime sapo t’u behen t& ditura. -

NENI 10
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte

Punime ndertimi,germim dheu,montim,projektim,restaurim,ndertime objekte civile industriale
dhe sociale.Studim,projektim ,ndertim hidrocentrale,prodhim shitje energjie elektrike.Investime
ne fusha te ndryshme.Punime te ndryshme dhe te specializuara ne fushen e ndertimit.Pastrim
dhe gjelberim ,printim dhe publikim,trajnime te ndryshme,sherbime hidraulike,sherbime
elektrike ndertim konstruksione metalike dhe druri.Trasport per vete dhe per te trete.
Perkthime. Tregeti shumice-pakice e mallrave dhe materialeve te ndryshme te ndertimit,riparim-
sherbim ashensore e gieneratore,,turbina,miremhajte ,sherbime te ndryshme. Agjensi
imobiliare.Agjensi turistike.Agjensi doganore.Import-eksport dhe tregetim me shumice dhe
pakice te materialeve dhe prod ukteve te ndryshme industriale.Sherbime juridike dhe konsulenca
juridike.Ndermjetesim per investime dhe investitore te vendit dhe te huaj.

NENI 11

Me vendim té ortakut t& vetém, shoqéria mund t& zgjerojé aktivitetin e saj tregtar dhe ng&
drejtime t& tjera t& cilat jan& me interes pér mbarvajtjen e shogérise apo mund te zvogeloje até.
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NENI 12

Me vendim t& ortakut t& vetém, shogéria mund t& zgjerohet duke pranuar njé ose mé shume
ortaké t& tjere, shtetas shqiptaré apo t& huaj, ose t& bashkohet me njé shoqéri tjeter tregtare si brenda
vendit dhe jashtg saj.

NENI 13

Ortaku i vetém éshté Organi me i Lart Drejtues dhe Vendimor i shoqérisé dhe ai ushtron t&
gjitha kompetencat q& ligji  Per treg&tarét dhe shoqgrité tregétare “injeh amblese s& ortakéve qé jané
krijuar me ortakeéri.

Ortaku i vetém mund t’ia delegojé kompetencat njé ose me shumé administratoréve t& caktuar prej tij
ose dhe njé personi fizik jashté ortakerisé s& shogerisé, vetém mbi bazén e prokurés.

NENI 14

Administrator 1 shogeris¢ “2BM* SHPK Z. Bledar Méniku, I biri Dilaverit I datélindjes 12 dhjetor
1976, mbajtés 1 dokumentit t& identitetit me numér 035615587 dhe Numér Personal H61212110C,
lindur né Tirané dhe banues né Tirang, Njésia Administrative Nr.8, Rr.% Dervish Luzha”, Zona
Kadastrale Nr.8430, Pallatet “INERTI”, Ndértesa A, Kati 6, Apartamenti 2, Kodi postar 1022.

7. Bledar Méniku, emérohet né kété detyré pér nj& periudh& 5 vjecare, me t& drejté ripértéritje.

NENI 15

Ky akt themelimi u redaktua ne 3 ekzemplare, vetem ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe viera
t& njejta juridike dhe ai eshte I vlefshem kur ne t& gjithe faqet e tij eshte vene firma orgjinale e ortakut
themelues.

THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE
“2BM SHPK.
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STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“2BM ” SHPK.
KREU 1I1:
EMERTIMI- OBJEKTI- SELIA- KOHEZGJATJA
NENI 1
Sot, me daten 4 Dhjetor 2023 ( dymije e njezetetre ), uné shtetasi :

Bledar Méniku, shtetas shqiptar, i biri Dilaverit, i datélindjes 12 dhjetor 1976, lindur dhe banues né
Tiran&, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbaijtes i Pashaportes nr BF1032402
dhe numér personal ID H61212110C, me vullnetin tim té lire té plote e té sinqgerte, dhe inisiativen e lire
private, mbeshtetur

N& Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi,
N& ligjin 9901 daté 14.04.2008, * Pér tregétaret dhe shoqérité tregétare®,
N& ligjin nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”.
Ne aktin e themelimit te shogerise hartohet sot statuti i shoqgrisé tregtare, me pérgjegjési t& kufizuar
emértuar

«2BM » SHPK.

N& kété statut :

« Ligj” do t& nénkuptojé ligjin nr. 89901 dat& 14.04.2008 “ Pér tregétarét dhe shoqérité treggtare”
“asambleja e ortakéve” do & thot& t& gjithe ortakét e shoqerisé dhe do & pérdoret edhe pér termin
ortak i vetém”

NENI 2
Kjo shoqggri tregétare &shté shoqgri vendase dhe emértohet 2BM »? SHPK emértim i cili do t€ jete
i stampuar dhe n& vulén e saj.
NENI 3

Shogqgria ka seling e saj né adresen : Tirane,Rruga Dervish Luzha,Pallati Inerti,Shk.2,Kati 6,Ap.2.

Ortaku i vetem/ asambleja e shoqérisé, mund t& krijojé seli t& reja dytésore ose t& cojé seling ligjore
jashtg rrethit Tirané, dhe né t& gjithé territorin e Shqip&risé, madje te hape filiale jashté saj.

NENI 4

Shoggria e shtrin te gjithe aktivitetin e saj né t& gjithe juridiksionin territorial t& Republikés s& Shqip&risé
si dhe jashté shtetit.

Me vendim t& Ortakut/ortakéve, mund t& krijohen ose anullohen ( né rast se jang celur ), seli, filiale,
agjensi dhe pérfaqési si né gytete té tjera t& Shqiperisé dhe jashté saj. N _
Gjithashtu, shogéria mund & pérfshihet né& shogéri té tjera shqiptare apo t& huaja, apo & krijojé pérfaqési
& tyre né territorin ¢ Shqiperisé apo jashté saj konform legjislacionit né fugi.
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Njésité e tjera strukturore t& shoqérisé si Deg€ apo perfagési dhe jashté shtetit krijohen kur njé gjé té
tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat € s€ drejtés ndérkombétare private
dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té ndryshme.

NENI 5

Kapitali themeltar &sht& 100 000 ( njeqind mijé ) leké.

Ortaku i vetém i shogéris¢ Z.BLEDAR MENIKU, zotéron térrésisht kapitalin themeltar té
shoqérisg, té pérbéré nga njé kuoté.

Ortaku/ét ka pavarési ligjore, organizative si dhe t& drejta pronésie mbi cdo lloj kapitali, mjete xhiroje
si dhe mbi cdo lloj pasurie tjetér t& fituar dhe q& do té fitohet né rrugé té ligjshme. Shogéria pergjigjet
vetém me kapitalin e saj.

Ortaku/ét mund t& ndryshojé kontributet né kapitalin themeltar t& shogerisé né kohé dhe n& vleré me
vendim té ortakut t& vetém apo asamblesé s ortakéve.

Té gjitha kontributet q& do 1€ derdhen cash né kapitalin e shogeris¢ do t& béhen vetem népérmjet
transfertave bankare né llogaring e shogérisé, né monedhen qé do t& vendosin vetg ortakét .
Ortaku/ortakét ka té& drejté t& pérfitojé njé certifikaté per kuotén e zotéruar prej tij.

Me miratim té asamblesé sé ortakéve kapitali i shoqérisé mund t& zmadhohet né vleré, né natyré apo
me cfarédolloj ményre qé parashikon ligji shqiptar.

NENI 6

Kapitali nuk mund t& jet kurre i pérfaqésuar me letra me vleré dhe derdhja e kapitalit themeltar &
shoqerise, béhet sipas ligjit.

NENI 7

Kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shogerise &shté me afat t& pakufizuar.

Me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shogerise mund t&

ndryshojé, dhe ky vendim i dérgohet menjéheré pér depozitim Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.
NENI 8

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte :

Punime ndertimi,germim dheu,montim,prnjektim,restaurim,ndertime objekte civile industriale
dhe sociale.Studim,projektim ,ndertim hid rocentrale,prodhim shitje energjie elektrike.Investime
ne fusha te ndryshme.Punime te ndryshme dhe te specializuara ne fushen e ndertimit.Pastrim
dhe gjelberim ,printim dhe publikim,trajnime te ndryshme,sherbime hidraulike,sherbime
elektrike ndertim konstruksione metalike dhe druriTrasport per vete dhe per fte
trete.Perkthime. Tregeti shumice-pakice e malirave dhe materialeve te ndryshme te
ndertimit,riparim-sherbim ashensore e gjeneratore,,turbina,mirembajte ,sherbime te ndryshme.
Agjensi imobiliare.Agjensi turistike.Agjensi doganore.Import-eksport dhe tregetim me shumice
dhe pakice te materialeve dhe produkteve te ndryshme industriale.Sherbime juridike dhe
konsulenca juridike.Ndermjetesim per investime dhe investitore te vendit dhe te huaj.

NENI 9

Shogéria e fiton personalitetin e saj juridik nga data e regjistrimit ne né Qendrén Kombgtare t& Bisnesit.
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NENI 10

Shogéria e zhvillon veprimtaring e saj tregétare né pérputhje t& plote me Legjislacionin Shqiptar né fuqi,
até Tregtar, Civil, Doganor, Tatimor, Fiskal dhe aktet e tjera ligjore e nénligjore specifike pér ushtrimin
e saj, sipas objektit t& veprimtaris€ sé saj, mbi bazén e Aktit t& Themelimit dhe Statutit t€ saj dhe normat
e s& drejtés tregétare ndérkombétare.

KREU II:
KUSHTET EKONOMIKE

NENI 11

Shogéria cel llogari bankare n& leké vendi dhe cdo lloj valute, né Banka vendase ose t& huaja, private
apo shtetérore, me qéllim pér t& kryer veprimet e nevojshme pér ushtrimin dhe pérballimin financiar t&
aktivitetit t& saj.

Asambleja ¢ Ortakéve dhe administratori i caktuar prej saj, depozitojné faksimilet e firmave t& tyre
orgjinale n& Bankat ku &shtg celur llogaria .

NENI 12

Pjesét e kapitalit themelor, jang lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie sipas dispozitave t& Kodit
Civil dhe atij Tregtar.

Ortaku i vetém/ asambleja e ortakéve ka té drejté transferojé jashté territorit t& Republikés sé
Shqipérisé pjesérisht apo térésisht kontributet e saj pérfshiré dhe fondet e Kontributet né natyré.
Transferimet e pjeséve té kapitalit themelor, duhet t& jeng t& vértetuara me akt noterial dhe pér njé gjé
t& tille ortakét duhet t& marrin paraprakisht vendim me shkrim.

Shoggria dhe t& treté duhet t& respektojné kéto transferime sapo tu béhen té ditura.

NENI 13

Kapitali Themeltar i shog&risé mund t& rritet ose zvogelohet, mbi bazén e vendimit me shkrim q& merr
ortaku i vetém/ Asambleja e Ortakéve, i cili nénshkruhet prej tij dhe dokumentohet duke béré dhe
shenimet né& regjistrin pérkatés.

Me vendim & ortakut t& vetém/Asambles¢ s& Ortakéve ai ka té drejten gé njé pjesé t€ kuotave t&€ kapitalit
themeltar t’ja tjetérsojé njé apo disa personave fiziké jashté ortakErisé ose personave juridiké, vendas
apo t&é huaj mbi bazén e akiit noterial, duke ju ceduar atyre dhe t& drejten e qenies ortak n& raport me
pjesén e kuotave t& kapitalit t& tjetersuar.

Cdo vendim i ortakut t& vetém/Asamblesé s€ Ortakéve pér ndryshimin e kapitalit themeltar i dérgohet
menjéheré Qendrés Kombétare t& Regjistrimit g& e ka njohur dhe rregjistruar shoqérin€ si person
juridik.

KREUIII :

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE DHE TE DREJTAT DHE
DETYRAT E ORTAKUT/ORTAKEVE

NENI 14 J
Ortaku i vetém/Asambleja e Ortakéve &shté Organi mé i Larté Drejtues dhe Vendir.no‘r i shoq@risé .dhc.-;-
ai ushtron t& gjithe kompetencat g€ ligji « Pér tregétarét dhe shoggérite Tregtare 1 njeh asamblesé s€ /)
ortakéve . }

/7
Page 6 of 10

“2BM " SHPK. ‘{




Ortaku i vetém/ Asambleja e Ortakéve mund t’ja delegojé kompetencat njé¢ ose mé shumé
Administratoréve t& caktuar prej saj ose dhe njé personi fizik jashtg ortakeris¢ s& shogerisé, vetem mbi
bazén e prokurés.

NENI 15

Me vendim t& ortakut t& vetém/Asamblesé s€ Ortakéve shogéria mund t& zgjerohet duke pranuar njé
ose mé shumé ortaké t& tjere, shtetas shgiptare apo t& huaj, ose t& bashkohet me njé shogéri tjetér
tregétare si brenda vendit dhe jashté shtetit.

NENI 16
Ortakét e shogerisé kané dhe kéto t& drejta dhe detyra kryesore :

pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

ndryshime t& statutit;

miratimi i rregulloreve t& brendshme & shoqggrisé si dhe ndryshimi i tyre;

emérimi e shkarkimi i administratoréve;

emérimi e shkarkimi i likuiduesve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar;

pércaktimi i shpérblimeve pér personat e pérmendur ne pikat né pikat 4 dhe 7.

mbikéqyrja e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshi pérgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se aktivitetit;

8. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve t& ecurisg s¢ aktivitetit;

9. shpérndarja e fitimeve vjetore;

10. pjesétimi i kuotave dhe anulimi i tyre;

11. pérfaqésimi i shoqgris€ né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoreve;

12. riorganizimi dhe prishja e shogérise;

13. miratimi i rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

14. ¢éshtje t& tjera te parashikuara nga ligji.

15. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime né lidhje me pikat 7 dhe 8 t& kétij neni pas marrjes dhe
shqyrtimit t& dokumenteve pérkatés.

16. Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém/asambleja e ortakéve regjistrohen né njé regjister &
vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti,
por pa u kufizuar n€ to, vendimet e méposhtme:

17. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé aktivitetit;

18. shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;

19. vendimet pér investime;

20. ndryshimet e statutit, riorganizimi dhe prishja e shoqérisé.

21. Te gjitha vendimet e ortakut t& vetém/asamblese se ortakeve duhet te depozitohet ne Qendren
Kombétare te regjistrimit t& shoggrive.

22. N& pérputhje me t& drejtat ose kufizimet g€ rrjedhin nga kuotat, cdo kuoté I jep ortakut apo

pérfaqésuesit me procure t& tij, t& drejtén e njé vote.

ok

NENI 17
ADMINISTRIMI, ADMINISTRATORI, KOMPETENCAT

Pérfagésimi | shogérisé né mardhéniet me t& tretét si brenda dhe jashtd shtetit si rregull dhe
pérgjithdsisht i pérket administratorit.



Administratori

Administrator i shoqérise emerohet:

Z. Bledar Méniku, shtetas shqiptar, i biri Dilaverit, i datélindjes 12 dhjetor 1976, lindur dhe banues né
Tiran&, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbaijtes i Pashaportes nr BF1032402
dhe numér personal ID H61212110C. Me adrese: Njésia Administrative Nr.8, Rr.* Dervish Luzha”,
7Zona Kadastrale Nr.8430, Pallatet “INERTI”, Ndértesa A, Kati 6, Apartamenti 2, Kodi postar 1022,
Tirane.

7.. Bledar Méniku emérohet né kété detyré pér njé mandat 5 (pesé) vjecar.

Emér Mbiemér Nénshkrimi

\oldar RO

Me vendim te asamblesé sé ortakéve administratori ndryshohet ne cdo 5-vjet, dhe ka t& drejtén té
rizgjidhet.

Afati i ndryshimit t& administratorit mund t& ndryshohet me vendim t& ortakut t& vetém/asambles€ s&
ortakéve dhe ky vendim, si dhe vendimi i asam blesé pér emérimin e cdo administratori detyrimisht do
t& regjistrohet ne Qendrén Kométare (€ Regjistrimit.

Administratori/ét, kané t& drejte e detyrohen t&:

1. kryejné (€ gjitha veprimet e administrimit t& aktivitetit tregtar t& shoqgrisé, duke zbatuar
politikat tregtare t& vendosura nga Asam bleja e Pérgjithshme;

2. pérfaqésojné shogéring tregtare, ;

3. kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe librave kontabél t& shogéris€;
4. pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ sé

aktivitetit, dhe sé bashku me propozimet per shpérndarjen e fitimeve, t& paragesin kéto dokumente
pérpara ortakut t& vetém/Asamblesé s& Pérgjithshme pér miratim;

5. krijojné njé sistem t€ paralajmérimit ne kohén e duhur né lidhje me rrethanat q& kércénojné
mbarévajtjen e aktivitetit dhe ekzistencén e shoqérisé;

6. kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqerisé, sic parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit;

T raportojné pérpara ortakut (€ vetém/Asamblesé s& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve (& posagme me réndési t& vegants pér aktivitetin e
shoggérisé tregtare;

8. kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né Ligj dhe né Statut.

9.  Administratorét jané t& detyruar t& thérrasin  dhe organizojne mbledhjet e Asambles¢ se
Pérgjithshme.

10. Nése ortaku I vetém/Asambleja e Pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata €
administrojné bashkérisht shoqéring. Rregulloret e tjera t& miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme
mund t& parashikojné ndryshe.

11. Ortaku I vetém/Asambleja e Pérgjithshme mund 18 shkarkojé administratorin n& ¢do kohé&, me
shumicé t& zakonshme. Asnjé marréveshje nuk mund t& pérjashtojé apo kufizojé kété té drejté. Padité
qé lidhen me shpérblimin e administratorit né bazé t€ marrédhénieve kontraktore me shoqéring,
rregullohen sipas kodit te punes.

12. Ne rastin e Keshillit te administrimit , perfagesuesi ligjor eshte administratori. Ne rast se shoqeria
funksionon me nje administrator te vetem atehere administratori eshte perfagesuesi ligjor i shogerise
ndaj te treteve. o .

13. Tagrat e pérfaqésimit t& administratoreve dhe gdo ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prane
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

“28M" SHPK.

,/_\\5\\0 NI



Pérfaqésimi ligjor dhe firma i perket administratorit , t& cilit i pérket gjithashtu:

a) Detyra pér ta thirrur, né ¢farédolloj forme me shkrim ose me gojé,

b) pér t& udhshequr dhe drejtuar mbledhjet,

c) pér t& mbajtur procesverbalet e vendimeve, ose pér t*u ndihmuar pér kété nga njé sekretar i emé&ruar
heré pas here.

NENI 18

Ortaku i vetém/ Asambleja e Ortakéve dhe administratori i shogérisé, kané té drejte q& per nevojat e
ushtrimit normal t& aktivitetit t& shoqgerise, t& marrin né puné shtetas t& ndryshém, madhoré dhe me
zotesi (8 ploté pér 1€ vepruar, duke lidhur kontraté sipas kritereve ¢& parashikohen ne Kodin ¢ Punés me
ligiin “ Pér sigurimet shogérore * si dhe né pérshtatje me rregullat e brendéshme té disiplines teknike
dhe t& punes t& caktuara nga veté pu nédhénési.

KREU IV
BILANCI, Tii ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE
NENI 19

Veprimet ekonomiko financiare t& shoqérisé, mbyllen mé daten 31 Dhjetor t& cdo viti. Pér nxjerrjen €
rezultatit kontabél & shoqgérisé, mbi bazén e aktivit dhe pasivit ngarkohet nga Ortaku i vetém/Asambleja
e Ortakéve njé ekspert kontabél i miratuar ose i autorizuar.

Eksperti ka pér detyré q€ t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabgl t& veprimtarisé ekonomiko
tregtare t& shoqerisg, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér
rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé t€ tille i ngarkuar nga ana e ortakut t& vetém.

N& pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e
rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t& ushtruara, t€ cilat &shté i
detyruar qé t’ja paraqesé e dorézojé né koht ortakéve pér t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtds
vendimore qé& kané.

NENI 20

Nxjerrja e rezultateve € Bilancit vjetor duhet béré me saktési dhe duke respektuar té gjitha rregullat q&
pércaktohen né Ligjin mbi Kontabilitetin dhe atyre t& Sistemit t& Taksave, q& jané t& detyrueshme pér
tu zbatuar nga cdo subjekt privat, q& ushtron veprimtari tregtare.

NENI 21

Bilanci Kontabél vjetor, miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim nga ortakét, i cili jo vetém q&
dokumenton miratimin e tyre por vendos né lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore sipas nevojave
t& zhvillimit t& métejshém t& shogérisé dhe garantimin e veprimtarisé s rregullt t& saj, duke pasur
parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit t& vecanté etj.

NENI 22
Té ardhurat neto ( Dividenti ) g mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore t& mésip&érme dhe t& atyre pér

shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t& tretéve, i mbesin dhe i kalojn& né
pronési, ortakéve & shoqérisé.

Page 9 of 10

“28M " SHPK.



NENI 23

Shperndarja ose prishja e shoqéris¢ mund t& béhet né cdo kohé dhe pér cfarédo shkaku, edhe para
plotésimit 1& afatit pér t& cilen &shté krijuar sic mund & jené :

a) Humbja e kapitalit ose pamundgsia e vazhdimit (& métejshém t& veprimtarisé s€ saj.
b)  N& njé nga ményrat e parashikuara nga ligji « Pér Falimentimin ¢ Shoqgrive Tregtare”
c)  Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarise tregtare.

d)  Pércdo rast me vendim t& asamblesé s& ortakéve.

N& kété rast ortaku i vetém/Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim né t& cilin parashikon
ményrén e likuidimit t& shoqgérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar ne cdo dokument t&
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesén shtesé « Shoqéri né likuidim e sipér “.

NENI 24

Afati i emérimit t& likuidatorit, publikohet sipas kushteve q& parashikon ligji pérkatés duke specifikuar
dhe dokumentat q& duhen depozituar né Aneksin e Regjistrit Tregtar.

NENI 25

Likuidatori &shté i detyruar qé t& jeté i vémendshém dhe korekt, si pér realizimin e 1€ drejtave pér
subjektet ndaj t& ciléve shogeria &shté kreditore dhe pér ekzekutimin e detyrimeve debive q& shogeria
ka ndaj shtetit, shtetasve & vecanté apo personave fiziké apo juridiké vendas apo t& huaj.

NENI 26
Cdo mosmarrvéshje apo konflikt q& mund € lind gjaté ushtrimit t& veprimtarisé s& Shoqéris¢ si rregull
dhe pérgjithésisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirékuptim, né t& kundértén céshtja mund t& béhet objekt
konflikti gjyqésor né Gjykates e Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 27

Pérsa nuk &shté shprehur né kété statut, i referohet udhézimeve plotésuese dhe t€ ligjshme t& dhéna nga
ortaku i vetém/Asambleja e Ortakéve si dhe legjislacioni ng fuqi.

NENI 28
Ky statut u redaktua ne 3 ekzemlaré me pérmbajtje dhe vlera t& njéjta juridike, né gjuhén shqipe dhe
pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortaku i vetém i shogerisé tregtare “ 2BM ”
SHPK.nénshkruhet prej tij.
ORTAKU I VETEM
1 SHOQERISE

«2BM » SHPK.
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